
備查文號：98年03月04日 (98)宏壽商字第057號備查文號：98年03月04日 (98)宏壽商字第057號

給付項目：身故保險金或喪葬費用保險金、全殘廢保險金、祝壽保險金

Hontai Life Non-participating Increasing Whole Life Type_L (HTL)
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繳費期滿後保額每年10%單利增值至110歲
繳費期間內保額每年30%單利增值

當年度
保險金額

當年度末
保單現金

價值

男性40歲投保20年期宏泰人壽耀眼人生終身壽險

(不分紅保單)HTL89.7196萬，年繳保險費

240,000元，其保險利益圖示如下：

案例說明

40
歲

備查文號：100年5月12日 宏壽傳字第1000000443號
備查文號：100年7月19日 宏壽傳字第1000000806號 2011.06
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保險年齡0歲男性(出生日為100.2.15)於100.7.1投保20年期宏泰人壽耀眼人生終身壽險(不分紅保單)，保額100萬元，年繳保險
費168,200元。

繳費期間屆滿後
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保險年齡10歲女性(出生日為90.9.12)於100.10.20投保10年期宏泰人壽耀眼人生終身壽險(不分紅保單)，保額50萬元，年繳
保險費130,050元。

繳費期間屆滿後繳費期間內 

保險年齡

保險年齡
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繳費期間屆滿後

10

若被保險人於101.12.20不幸身故，保險期間共經過1年173天，因被保險人身故時未滿十五足歲，本公司將退還所繳保險費並加計利息，其計算如下：

100.7.1 101.7.1

168,200 168,200

102.7.1

下期應繳費日

若被保險人於102.1.5不幸身故，保險期間共經過1年又78天，因被保險人身故時未滿十五足歲，本公司將退還所繳保險費並加計利息，其計算如下：

100.10.20 101.10.20 102.10.20

130,050 130,050 下期應繳費日

102.1.5102.1.5
身故日身故日
102.1.5
身故日

[ 168,200x (1+i)+168,200] x ( 1+i )     =343,791365
173

註：i = 2.25%

[130,050 x(1+   ) +130,050 ]x( 1+    )     =264,280i
78

365i

保單年度末時
身故返還/
理賠金額

保單年度末時
身故返還/
理賠金額

註：i= 2.25%

範例一

範例二

保險
年齡

60

347,839171,985 6,700,000 7,000,000 7,100,000 7,200,000 8,100,000 9,100,000 10,100,000 11,100,000 16,100,000 

101.12.20101.12.20
身故日身故日

101.12.20
身故日

退還所繳保險費
並加計利息（2.25%）

Max ( 當年度保險金額，保單價值準備金，累積所繳保險費 )

繳費期間內

19

132,976 268,944 407,972 844,106 2,000,000 2,050,000 3,050,000 3,550,000 4,050,000 5,550,000 6,550,000 
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繳費期間屆滿後
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Max ( 當年度保險金額，保單價值準備金，累積所繳保險費 )

繳費期間內

19
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退還所繳保險費
並加計利息（2.25%）



投保利益

投保規則

保險期間：至被保險人保險年齡到達一百一十一歲之保單  

　　　　　週年日。

繳費年期：6年、10年、20年。

繳        別：年繳、半年繳、季繳、月繳。

投保年齡：0 歲~ 65歲。

所繳保險費並加計利息的退還、身故(喪葬費用)保險金/全殘廢保險金

被保險人於本契約有效期間內身故或致成保單條款附表一所列全殘廢程度之一並經診斷確定者，本公司按下列三者之最大值給付「身故(喪葬

費用)保險金」或「全殘廢保險金」，本契約效力即行終止。

一、累積所繳保險費。

二、身故或致成全殘廢當時保單年度末之保單價值準備金。

三、「當年度保險金額」。若於繳費期間內身故或致成全殘廢者，另加計按日數比例計算當期已繳付之未到期保險費。

訂立本契約時，被保險人保險年齡未滿十六歲且於保險年齡到達十六歲之保單週年日前身故者，本公司將改以下列方式處理，且不適用前項之

約定：

一、被保險人於未滿十五足歲前身故者，本公司退還「所繳保險費並加計利息」予要保人或應得之人。

二、被保險人於屆滿十五足歲後且保險年齡到達十六歲之保單週年日前身故者，本公司按所繳保險費並加計利息給付「身故保險金」。

訂立本契約時，被保險人保險年齡未滿十六歲且於保險年齡到達十六歲之保單週年日前致成保單條款附表一所列全殘廢程度之一並經診斷確定

者，本公司改按所繳保險費並加計利息給付「全殘廢保險金」，且不適用第一項之約定。

累積所繳保險費

「累積所繳保險費」，係以身故或致成全殘廢當時「保險金額」按年繳繳費方式計算之保險費數額（不含附加條件承保所加收之保險費）乘以保單年度

數或繳費期滿年度數二者較小者。

所繳保險費並加計利息

「 所繳保險費」：

一、除保單條款第二十四條另有約定外，係以保險費率表所載金額為基礎。

二、次標準件採加費方式承保者，依加費後之保險費金額為基礎。

三、如要保人依保單條款第二十三條約定申請減少保險金額，係以減少保險金額後對應保險費率表所載金額為基礎。

「加計利息」係以前項金額為基礎，以百分之二點二五年利率，依據年複利方式計算至被保險人身故日或致成保單條款附表一所列全殘廢程度之一   

並經診斷確定日之利息。如要保人依保單條款第二十三條約定減少保險金額，則依前項第三款金額為基礎，溯自本契約生效日起，以年複利方式

計算至被保險人身故日或致成保單條款附表一所列全殘廢程度之一並經診斷確定日之利息。

當年度保險金額

一、於繳費期間內：係按「保險金額」自第一保單年度起每年以年單利百分之三十逐年遞增之金額。

二、於繳費期間屆滿後：係按繳費期間最後一年度之「當年度保險金額」每年另加計按「保險金額」以年單利百分之十逐年遞增至被保險人保險年齡屆

                                             滿一百一十歲之保單週年日為止之金額。

祝壽保險金

被保險人於本契約有效且保險年齡到達一百一十一歲之保單週年日仍生存者，本公司按被保險人保險年齡屆滿一百一十歲之「當年度保險金額」給付「

祝壽保險金」，本契約效力即行終止。

年期 簡稱 投保年齡
保險金額

10萬元∼200萬元 10萬元∼1億元

0歲∼未滿15足歲 15足歲以上

06年期

10年期

20年期

06HTL

10HTL

20HTL

0歲∼65歲

投保年齡暨保險金額限制一覽表：

投保本契約，其體檢額度之換算係依保險金額1倍計算之，並列入其他壽險額度之累計。
投保本契約可附加定期型或終身型附約，其繳費年期不受限制。 
其他相關投保規定，仍應符合現行投保通則及其他相關投保規則辦理。



您 專 屬 的 退 休 理 財 保 險 專 家

客戶服務專線：0800-068-268

警語及注意事項說明

◆本商品經本公司合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇

保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由本公司及負責人依法負責。

◆消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，如要詳細了解本商品之附加費用或其他相關資訊，請洽本公司業務員、客戶服務中心（24小時保戶服務免付費專線：0800-068268）或

網站（網址：http://www.hontai.com.tw），以確保您的權益。歡迎至宏泰人壽網站，了解本公司經營資訊（資訊公開說明文件），或至本公司各機構（總公司、分公司及各通訊處）上網查

閱下載，亦可電洽24小時保戶服務免付費專線或各地分公司。

◆投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

◆保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效（收到保單翌日起算十日內）。

◆本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。

◆本簡介僅供參考，詳細內容以契約條款為主。

◆本公司客戶免費申訴專線：0800-068268。

◆宏泰人壽總公司地址：台北市松山區民生東路三段156號4F。

宏泰人壽耀眼人生終身壽險(不分紅保單)費率表
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保齡

男
(M)

男
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女
(F)

女
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8
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1,682 

1,704 

1,727 

1,750 

1,774 

1,797 

1,821 

1,845 

1,869 

1,893 

1,918 

1,942 

1,967 

1,992 

2,017 

2,043 

2,068 

2,093 

2,118 

2,142 

2,167 

2,192 

2,216 

2,241 

2,266 

2,292 

2,317 

2,342 

2,367 

2,393 

2,418 

2,444 

2,470 

1,530 

1,551 

1,573 

1,595 

1,617 

1,640 

1,662 

1,685 

1,709 

1,732 

1,756 

1,781 

1,805 

1,829 

1,854 

1,879 

1,904 

1,929 

1,954 

1,980 

2,005 

2,029 

2,054 

2,079 

2,104 

2,129 

2,154 

2,180 

2,205 

2,231 

2,256 

2,282 

2,308 
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50
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53
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59
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63

64
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2,495 

2,521 

2,547 

2,572 

2,598 

2,624 

2,650 

2,675 

2,701 

2,727 

2,753 

2,779 

2,806 

2,832 

2,859 

2,885 

2,912 

2,940 

2,967 

2,995 

3,024 

3,048 

3,078 

3,109 

3,145 

3,182 

3,220 

3,260 

3,302 

3,346 

3,392 

3,440 

3,491 

2,334 

2,360 

2,386 

2,412 

2,438 

2,464 

2,490 

2,516 

2,542 

2,568 

2,594 

2,620 

2,647 

2,673 

2,699 

2,726 

2,752 

2,778 

2,805 

2,832 

2,858 

2,885 

2,912 

2,940 

2,967 

2,996 

3,024 

3,054 

3,084 

3,114 

3,141 

3,178 

3,217 

投保
年齡

投年
保齡

男
(M)

男
(M)

女
(F)

女
(F)

20年期

單位:新臺幣元/每萬元保險金額之年繳費率

註：年繳費率×分期保險費係數（所得四捨五入至小數點後第一位）×承保保額=保險費（所得四捨五入至個位數）

        分期保險費係數：年繳=1，半年繳=0.52，季繳=0.262，月繳=0.088

解約金與應繳保險費之累積比例 (繳費期間：20年期)

保單年度

5

10

15

20

5歲男性

62.04%

77.45%

88.35%

98.64%

35歲男性

61.80%

76.84%

87.63%

97.68%

65歲男性

57.01%

69.43%

77.69%

86.00%

5歲女性

62.03%

77.44%

88.56%

99.06%

35歲女性

62.05%

77.29%

88.31%

98.60%

65歲女性

60.17%

73.83%

83.08%

91.93%

註：上表應繳保險費累積值係以99年度三行庫（臺灣銀行股份有限公司、 
    第一商業銀行股份有限公司與合作金庫商業銀行股份有限公司）每月初 
  （每月第一個營業日）牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值
    計算（99年度平均值為1.07%）。
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